
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

від 07.09.11 № 317          м.Ужгород 
 
 
Про мережу навчальних закладів м. Ужгорода 
у 2011-2012  навчальному році 
 

Розглянувши пропозиції управління освіти Ужгородської міської ради, 
на підставі узагальнених статистичних звітів керівників загальноосвітніх та 
дошкільних навчальних закладів, керуючись Законами України «Про освіту», 
«Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту» та «Про 
дошкільну освіту», виконком міської ради ВИРІШИВ: 
 

Затвердити у місті Ужгороді 50 навчальних закладів: 
1. 29 загальноосвітніх навчально-виховних закладів усіх типів: 

1.1. Дві загальноосвітні школи І ступеня, а саме: ЗОШ І ступеня № 1 та ЗОШ 
І ст. № 14; 

1.2. Одна загальноосвітня школа І-ІІ ступенів з українською мовою 
навчання, а саме: ЗОШ № 13. 

1.3. Вісім загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів з українською мовою навчання, 
а саме: ЗОШ №№5, 6 ім. В.С. Гренджі-Донського, 7, 8, 12, 15, 16, 19 
(ЗОШ №5 - з поглибленим вивченням французької та англійської мов, 
ЗОШ №19 - з профільним вивченням окремих предметів). 

1.4. Одна загальноосвітня школа І-ІІІ ст. з російською мовою навчання, а 
саме: ЗОШ № 3 - з поглибленим вивченням англійської мови. 

1.5. Одна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів з угорською мовою навчання, 
а саме: ЗОШ №10 ім. Дойко Габора. 

1.6. Одна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів із поглибленим вивченням 
словацької мови, а саме: ЗОШ № 4 (правонаступник ЗОШ № 21). 

1.7.  Сім загальноосвітніх навчальних закладів нового типу, а саме: 
-     Авторський навчально-виховний комплекс; 
- гімназія; 
- лінгвістична гімназія ім. Т.Г. Шевченка; 
- угорськомовна гімназія; 
- багатопрофільний ліцей «Інтелект» з допрофесійною підготовкою з 

автосправи – ЗОШ І-ІІІ ступенів № 11; 
- багатопрофільний ліцей «Лідер» – ЗОШ І-ІІІ ступенів № 20; 
- НВК «Ужгородський економічний ліцей – ЗОШ І-ІІ ступенів»; 



1.8. Вісім навчально-виховних комплексів типу «дошкільний заклад –  
школа», а саме : 

 п’ять з поглибленим вивченням іноземної мови: 
- НВК «Ялинка»; 
- НВК «Дзвіночок»; 
- НВК «Пролісок»; 
- НВК «Первоцвіт»; 
- НВК «Веселка»; 
один природничого спрямування: 
- НВК «Престиж»; 

           та два  НВК, а саме: 
-  НВК «Гармонія», в складі якого є школа І-ІІІ ступенів та 2 дошкільні 
групи; 
-  НВК «Горяни», в складі якого є школа І ступеня та дошкільна група.  

2 . Двадцять один  дошкільний навчальний заклад, серед яких: 
- 16 дошкільних навчальних закладів загального типу №№1,  6, 7, 12,  

15, 16, 19, 21, 26, 28, 29 «Дивосвіт», 30, 31, 33, 38, 42; 
- три дошкільні навчальні заклади комбінованого типу №№2, 20, 39; 
- один дошкільний навчальний заклад санаторного типу №18 з 

цілодобовим перебуванням дітей; 
- один дошкільний навчальний заклад загального типу №40 з 
цілодобовим перебуванням дітей.  

3. Затвердити 504 класи з наповнюваністю 13083 учнів (додаток 1). 
4. Затвердити в загальноосвітніх школах 70,5 груп продовженого дня 
(додаток 2). 
5. Затвердити Ужгородську філію Закарпатського відділення Малої академії 
наук на 1200 учнів (92 секції, 135 годин щотижнево) на базі АНВК, гімназії, 
лінгвістичної гімназії ім. Т.Г. Шевченка, ліцеїв «Інтелект», «Лідер», 
економічного ліцею, шкіл з поглибленим вивченням іноземних мов №№3, 5 
та ЗОШ №№6, 7, 8, 12, 15, 19. 
6. Затвердити 201 дошкільних  груп з наповнюваністю 5229 дітей  (додаток 
3), з яких: 

- при ДНЗ №2 - 2 групи для дітей з вадами мови;  
- при ДНЗ №6 – 2 різновікові  групи з російською  мовою навчання, 2 

різновікові групи  з угорською мовою навчання; 
- при ДНЗ №20 – 2 групи для дітей з вадами мови та 3 групи для 

дітей з вадами зору; 
- при ДНЗ № 26 – 1 різновікову групу з угорською мовою навчання; 
- при ДНЗ № 33 – 1 різновікову групу; 
- при ДНЗ № 39 – 1 група для дітей з вадами мови (фонетико-

фонематичної недорозвиненості) та 3 групи для дітей з вадами 
опорно-рухового апарату  

- при НВК «Горяни» – 1 різновікову групу; 
- при НВК «Гармонія» - 2 різновікові групи; 



7. Управлінню освіти Ужгородської міської ради забезпечити виконання 
Закону України «Про загальну середню освіту» щодо граничної 
наповнюваності класів, а також наказу Міністерства освіти і науки України 
№ 128 від 20.02.02 р. щодо граничної наповнюваності груп, гуртків та 
нормативів поділу класів на групи при вивченні окремих предметів, ст. 14 
Закону України «Про дошкільну освіту» щодо граничної наповнюваності 
груп раннього, дошкільного віку, різновікових та спецгруп,  а також 
дотримання нормативних вимог у діяльності навчально-виховних закладів. 
8. Контроль за виконанням  рішення покласти на заступника міського голови  
Фленька В.Ю. 

 
 
 

Міський голова              В. Погорелов 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення виконкому 

від 07.09.11 № 317 
 

Кількість класів в загальноосвітніх навчальних закладах м. Ужгорода із 
наповнюваністю учнів в них (2011-2012 навчальний рік) 

 
Початкова 
школа 

Основна школа 
Старша 
школа 

Всього № 
п/п 

Назва закладу 
Класи Учні Класи Учні Класи Учні Класи Учні 

Середня 
наповню-
ваність 

1.  ЗОШ  №1 12 365 - - - - 12 365 30,4 
2.  АНВК 13 375 16 472 4 103 33 950 28,7 
3.  ЗОШ №3 8 224 10 249 4 77 22 550 25,0 
4.  ЗОШ №5 10 325 16 492 5 120 31 937 30,2 
5.  ЗОШ №6 14 410 16 424 3 71 33 905 27,4 
6.  ЗОШ №7 8 189 10 248 3 65 21 502 24,0 
7.  ЗОШ №8 15 423 18 517 5 129 38 1069 28,1 

8.  

НВК 
«Ужгородський 
економічний 
ліцей, ЗОШ І-ІІ 

ст.» 

8 190 10 245 3 49 21 484 23,0 

9.  ЗОШ   №10 7 163 5 119 2 41 14 323 23,0 

10.  

Багатопрофільни
й ліцей 

«Інтелект», ЗОШ 
№11 

8 202 10 245 3 84 21 531 25,0 

11.  ЗОШ №12 12 306 13 328 3 84 28 718 25,6 
12.  ЗОШ №13 4 119 5 124 - - 9 243 27,0 
13.  ЗОШ №14 4 67 - - - - 4 67 17,0 
14.  ЗОШ №15 11 294 15 407 4 83 30 784 26,1 
15.  ЗОШ №16 4 49 4 72 2 34 10 155 15,5 
16.  НВК «Гармонія» 4 72 5 87 2 28 11 187 17,0 
17.  НВК «Горяни» 4 50 - - - - 4 50 12,5 
18.  ЗОШ №19 15 409 16 422 3 87 34 918 27,0 

19.  

Багато 
профільний ліцей 

«Лідер», ЗОШ 
№20 

10 232 12 282 4 87 26 601 23,0 

20.  
ЗОШ №21 (ЗОШ 

№4) 
4 114 5 108 2 23 11 245 22,2 

21.  
Лінгвістична 
гімназія 

- - 17 471 6 153 23 624 27,1 

22.  Гімназія - - 17 519 8 203 25 722 28,8 

23.  
Угорськомовна 

гімназія 
- - 5 103 2 46 7 149 21,3 

24.  НВК «Веселка» 6 159 - - - - 6 159 26,0 
25.  НВК «Престиж» 8 241 - - - - 8 241 30,1 
26.  НВК «Пролісок» 8 214 - - - - 8 214 27,0 
27.  НВК «Ялинка» 4 82 - - - - 4 82 20,5 

28.  
НВК 

«Первоцвіт» 
8 250 - - - - 8 250 31,3 

29.  
НВК 

«Дзвіночок» 
2 58 - - - - 2 58 29,0 

Всього 2011-2012 211 5582 225 5934 68 1567 504 13083 26,0 
2010-2011 204 5311 238 6101 59 1332 501 12744 25,0 

+/- +7 +271 -13 -167 +9 +235 +3 +339  

 
 
Керуючий справами виконкому       Д. Геворкян 
 



Додаток 2 
до рішення виконкому 

від07.09.11 № 317 
 

Кількість груп продовженого дня  в загальноосвітніх навчальних закладах   
(2011-2012 навчальний рік) 

 
№ 
з/п 

Назва закладу Кількість груп 

1.  ЗОШ №1 4 
2.  АНВК 5 
3.  ЗОШ №3 2 
4.  ЗОШ №5 4 
5.  ЗОШ №6 5 
6.  ЗОШ №7 3 
7.  ЗОШ №8 5 

8.  
НВК «Ужгородський економічний 

ліцей, ЗОШ І-ІІ ст.» 
1 

9.  ЗОШ І ст. №10 3 

10.  
Багатопрофільний ліцей 
 «Інтелект», ЗОШ №11 

3 

11.  ЗОШ №12 3 
12.  ЗОШ №14 0,5 
13.  ЗОШ №15 3 
14.  ЗОШ №16 1 
15.  НВК «Гармонія» 1 
16.  НВК «Горяни» 1 
17.  ЗОШ №19 4 

18.  
Багатопрофільний ліцей «Лідер», 

ЗОШ №20 
3 

19.  ЗОШ №21 (ЗОШ №4) 2 
20.  НВК «Веселка» 3 
21.  НВК «Престиж» 4 
22.  НВК «Пролісок» 3 
23.  НВК «Ялинка» 2 
24.  НВК «Первоцвіт» 4 
25.  НВК «Дзвіночок» 1 

Всього в 2011- 2012 н. р. 70,5 
Всього в 2010 - 2011 н. р. 50 

 
 
 
 
 
Керуючий справами виконкому       Д. Геворкян 
 



Додаток 3 
до рішення виконкому 

від 07.09.11 № 317 
 
 

Кількість груп в дошкільних навчальних закладах та навчально-виховних 
комплексах м. Ужгорода та їх наповнюваність  

 (2011-2012 навчальний рік) 
 
 

Кількість груп Кількість дітей Середня наповнюваність № 
п/п 

Назва закладу 
Ясла Сад Всього Ясла Сад Всього Ясла Сад Всього 

1. ДНЗ №1 4 9 13 101 215 316 25 24 24 
2. ДНЗ №2 - 3 3 - 82 82 - 27 27 
3. ДНЗ №6 - 4 4 - 97 97 - 24 24 
4. ДНЗ №7 - 4 4 - 129 129 - 32 32 
5. ДНЗ №12 1 3 4 25 91 116 25 30 29 
6. ДНЗ №15 1 5 6 21 123 144 21 25 24 
7. ДНЗ №16 1 3 4 26 87 113 26 29 28 
8. ДНЗ №18 1 5 6 14 84 98 14 17 16 
9. ДНЗ №19 2 4 6 48 107 155 24 27 26 
10. ДНЗ №20 1 10 11 30 220 250 30 22 23 
11. ДНЗ №21 - 6 6 - 179 179 - 30 30 
12. ДНЗ №26 2 9 11 43 250 293 22 28 27 
13. ДНЗ №28 1 5 6 20 130 150 20 26 25 

14. 
ДНЗ № 29 
«Дивосвіт» 

2 9 11 42 228 270 21 25 25 

15. ДНЗ №30 1 5 6 19 107 126 19 21 21 
16. ДНЗ №31 2 4 6 56 103 159 28 26 27 
17. ДНЗ №33 - 1 1 - 27 27 - 27 27 
18. ДНЗ №38 3 10 13 75 285 360 25 29 28 
19. ДНЗ №39 1 12 13 24 331 355 24 28 27 
20. ДНЗ №40 1 3 4 25 85 110 25 28 28 
21. ДНЗ №42 2 11 13 53 313 366 27 28 28 
22. НВК «Ялинка» 2 5 7 38 137 175 19 27 25 

23. 
НВК 

«Дзвіночок» 
2 7 9 53 207 260 27 30 29 

24. 
НВК 

«Пролісок» 
1 3 4 21 74 95 21 25 24 

25. 
НВК 

«Престиж» 
1 3 4 23 84 107 23 28 27 

26. 
НВК 

«Первоцвіт» 
1 4 5 32 132 164 32 33 33 

27. АНВК 3 8 11 64 196 260 21 25 24 
28. НВК «Веселка» 2 5 7 60 149 209 30 30 30 
29. НВК «Горяни» - 1 1 - 23 23 - 23 23 

30. 
НВК 

«Гармонія» 
- 2 2 - 41 41 - 21 21 

Разом 38 163 201 945 4284 5229 25 26 26 
 
 
 
 
 

Керуючий справами виконкому              Д. Геворкян 


	мережа
	Додаток 1 мережа
	Додаток 2 мережа
	Додаток 3 мережа

